
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove

KLASA: UP/I-352-01/24-02/1
URBROJ: 2117-09/2-24-4
Dubrovnik, 22. veljače 2024.

Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove Dubrovačko-neretvanske županije, temeljem članka 30.,
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine", br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), povodom zahtjeva
nositelja zahvata Općine Slivno, Podgradina 41, Opuzen, za provedbom prethodne ocjene prihvatljivosti za
ekološku mrežu za zahvat: „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC 9 Slivno-Ravno-Smrdengrad-Zavala, na
čest. zem. 13056/1, 13206 i 13207, sve k.o. Slivno“, donosi

R J E Š E NJ E

I. Namjeravani zahvat „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC 9 Slivno-Ravno- Smrdengrad-
Zavala, na čest. zem. 13056/1, 13206 i 13207,sve k.o. Slivno“, nositelja zahvata Općine Slivno,
Podgradina 41, Opuzen, prihvatljiv je za ekološku mrežu.

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri (4) godine.

III. Ovo rješenje se objavljuje na službenim internetskim stranicama Dubrovačko-neretvanske
županije.

Obrazloženje

Nositelj zahvata, Općina Slivno, Podgradina 41, Opuzen, dana 28. veljače 2023. godine, podnijela je ovom
tijelu zahtjev za provedbom postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat:
„Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC 9 Slivno-Ravno-Smrdengrad-Zavala na čest. zem. 13056/1, 13206 i
13207, sve k.o. Slivno“ (u daljnjem tekstu: zahvat). Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka
30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovo tijelo je zatražilo i ishodilo prethodno mišljenje Ministarstva
gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode, dalje u tekstu: Zavod, (KLASA: 352-
03/24-02/60, URBROJ: 517-12-2-3-2-24-2, od 19. veljače 2024. godine).

Zahvatom je planirana rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC 9 Slivno-Zavala u duljini od 3,385 m, izvedbom
kolničke konstrukcije s asfaltnim zastorom. Postojeća cesta je djelomično betonsko-asfaltna, a djelomično
makadamska, s neuređenom oborinskom odvodnjom. Širina joj varira između 1,8 i 3 m. Postojeća vegetacija je
zapuštena i prostire se neposredno uz kolnik, a u manjim količinama i na makadamskom kolniku, a krošnje
stabala postojećih maslinika zadiru u prometni profil ceste. Širina novoprojektirane ceste iznosi ukupno 4,5 m
(širina kolnika 3 m, širina bankina 0,5 m, širina rigola s bermom 1 m). Projektom je predviđeno 16
mimoilaznica širine proširenja 2 m. Odvodnja ceste riješena je poprečnim i uzdužnim nagibom kolnika te se
sustavom rigola i propusta voda ispušta na okolni teren ili se prelijeva direktno preko bankine.



Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih
ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, ,,Narodne novine", br. 80/19 i 119/23), područja očuvanja
značajnog za ptice (POP) HR1000031 Delta Neretve i područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove
(POVS) HR5000031 Delta Neretve.

U navedenom mišljenju Zavoda se navodi da je, prema bazi podataka Ministarstva gospodarstva i održivog
razvoja i Zavoda, na dijelu planiranog zahvata u širini od otprilike 590 m rasprostranjen ciljni stanišni tip 62A0
Istočno submediteranski suhi travnjaci (Scorzoneretalia villosae) navedenog POVS-a. Utvrđeno je da će
provedbom zahvata doći do gubitka otprilike 0,16 ha ciljnog stanišnog tipa 62A0. Ostali ciljni stanišni tipovi
nisu rasprostranjeni na lokaciji zahvata niti u njegovoj neposrednoj blizini. Nadalje se ističe da lokacija
zahvata, odnosno područje uz postojeću prometnicu na kojem će se realizirati proširenja, u cijelosti predstavlja
stanište pogodno za ciljne vrste šišmiša i gmazova (kopnena kornjača, četveroprugi kravosas i crvenkrpica)
navedenog POVS-a te da će provedbom zahvata doći do gubitka otprilike 0,8 ha njihovih pogodnih staništa.
Uzimajući u obzir ukupnu rasprostranjenost ciljnog stanišnog tipa 62AO (3650 ha) te staništa pogodnih za
ciljne vrste navedenog POVS (održana pogodna staništa u zoni od 22100 ha za gmazove te u zoni od 23800 ha
za šišmiše), Zavod je mišljenja da provedba zahvata neće značajno utjecati na održavanje, odnosno postizanje
ciljeva očuvanja područja ekološke mreže HR5000031 Delta Neretve propisanih Pravilnikom o ciljevima
očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta i stanišnih tipova u područjima ekološke mreže („Narodne novine“,
broj 111/22).

Slijedom provedenog postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, analizommogućih utjecaja
predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, uvažavajući prethodno
mišljenje Zavoda, ocijenjeno je da se može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na
ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te je, sukladno članku 30., stavku 4. Zakona o zaštiti
prirode, odlučeno kao u izreci.

Prema članku 43. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje izdaje se na rok od 4 godine.

U skladu s odredbama članka 44. stavak 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se Ministarstvu
gospodarstva i održivog razvoja i Inspekciji zaštite prirode.

Sukladno članku 44. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje se objavljuje na službenim internetskim
stranicama Dubrovačko-neretvanske županije.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja stranka može izjaviti žalbuMinistarstvu gospodarstva i održivog razvoja u Zagrebu u roku
od 15 dana od dana primitka rješenja. Žalba se dostavlja putem ovog Upravnog odjela u pisanom obliku,
neposredno ili poštom, odnosno dostavlja se elektronički s kvalificiranim elektroničkim potpisom ili se može
se izjaviti i usmeno na zapisnik. Upravna pristojba na žalbu, sukladno članku 9. stavak 2. točka 30. Zakona o
upravnim pristojbama (Narodne novine, broj 115/16 i 114/22) se ne naplaćuje.

VIŠA SAVJETNICA-SPECIJALISTICA

Dijana Tomašević Rakić, dipl. ing. biol.

DOSTAVITI:
1. OPĆINA SLIVNO, Podgradina 41, OPUZEN, 20355


		2024-02-22T11:45:08+0100
	Not specified
	Document SIGN




